
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/334/2023 
RADY GMINY DRZYCIM 

z dnia 1 marca 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłaty i wysokości diet dla radnych. 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
poz. 40) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Za udział w pracach Rady Gminy Drzycim i jej organów ustala się dla radnych gminy Drzycim 
miesięczną dietę, w której zawierają się również koszty dojazdu na posiedzenia Rady Gminy i posiedzenia 
Komisji Rady Gminy.  

2. Wysokość diety ustala się w zależności od pełnionej w Radzie Gminy funkcji, w następujący sposób: 

1. dla Przewodniczącego Rady Gminy – kwotę 1.900,00 zł; 

2. dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – kwotę 1.200,00 zł; 

3. dla Przewodniczącego stałych Komisji Rady Gminy – kwotę 900,00 zł; 

4. dla pozostałych radnych niepełniących funkcji – kwotę 650,00 zł; 

§ 2. Radnemu przysługuje dieta od dnia rozpoczęcia sprawowania mandatu (złożenia ślubowania) do dnia 
jego faktycznego wygaśnięcia związanego z zakończeniem kadencji, zgonem lub inną okolicznością 
powodującą prawomocne stwierdzenie wygaśnięcia mandatu, a w przypadku pełnienia funkcji w Radzie 
Gminy, od dnia określonego w uchwale o wyborze na funkcję do dnia określonego w uchwale o odwołaniu 
z pełnionej funkcji lub do dnia faktycznego wygaśnięcia mandatu. 

§ 3. 1. W przypadku braku, w danym miesiącu, obrad Rady lub posiedzeń komisji, radny składa do 25 dnia 
tego miesiąca do sekretariatu Urzędu Gminy, oświadczenie o wykonywaniu czynności związanych 
z pełnieniem funkcji radnego. Brak złożenia oświadczenia w wymaganym terminie skutkuje nie wypłaceniem 
diety w danych miesiącu z uwagi na niewykonywanie mandatu radnego.  

2. Diety, o których mowa w § 1, są zmniejszone o 100 zł. za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu  
komisji lub sesji Rady Gminy. 

3. W przypadku gdy obrady sesji Rady Gminy i posiedzenia komisji odbywają się w jednym dniu, 
bezpośrednio po sobie, a radny w nich nie uczestniczy, potrącenie następuje jak za brak uczestnictwa w jednej 
sesji lub jednym posiedzeniu komisji. 

4. Podstawę do ustalenia wysokości należnej diety w danym miesiącu stanowi udział radnego w obradach 
i posiedzeniach Komisji, do której został wybrany, potwierdzony podpisem radnego na liście obecności. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXIX/235/2021 Rady Gminy Drzycim z dnia 15 grudnia 2021r. w sprawie 
ustalenia zasad wypłaty i wysokości diet dla radnych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 6 marca 2023 r.

Poz. 1683



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

Elżbieta Babińska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1683


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


		2023-03-06T11:31:08+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




